

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (567627) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN TIMUR  
 ALOKASI Rp. 10,208,184,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.KB	Program Riset dan Inovasi Ilmu Pengetahuan dan Teknologi			2,050,000,000	
1801	Pengkajian dan Pengembangan Teknologi Pertanian			2,050,000,000	
1801.DDA	Penelitian dan Pengembangan Produk[Base Line]	6660.0 produk		2,050,000,000	
	Lokasi : KOTA SAMARINDA				
1801.DDA.502	Diseminasi Teknologi Pertanian	4.0 teknologi		1,900,000,000	
051	Pengembangan Informasi, Komunikasi dan Diseminasi Tek. Pertanian			1,900,000,000	U
A	Pendampingan Produksi Benih dan Usaha Pertanian			1,000,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.046-Samarinda )			31,900,000	2 RM
	- Konsumsi	400.0 OK	50,000	20,000,000	*
	- Penggandaan , Penjilidan, Pelaporan	1.0 KALI	1,400,000	1,400,000	*
	- Konsumsi internal	50.0 OK	18,000	900,000	*
	- Biaya Pencetakan	1.0 Kali	9,600,000	9,600,000	*
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.046-Samarinda )			168,000,000	2 RM
	- Biaya pertemuan	8.0 Kali	21,000,000	168,000,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.046-Samarinda )			2,000,000	2 RM
	- ATK, komputer supplies	1.0 Kali	2,000,000	2,000,000	*
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.046-Samarinda )			44,500,000	2 RM
	- Anggota Komisi IV	15.0 OJ	1,700,000	25,500,000	*
	- Tenaga Ahli	10.0 OJ	1,200,000	12,000,000	*
	- Tenaga Lapang Kabupaten	10.0 OJ	700,000	7,000,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.046-Samarinda )			153,600,000	2 RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi	96.0 OP	1,600,000	153,600,000	*
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.046-Samarinda )			488,000,000	2 RM
	> Komoditas Padi			281,100,000	
	- Bahan Saprodi dan pendukung benih padi (13 ton ES)	13.0 Ha	5,700,000	74,100,000	*
	- Bahan pendukung lainnya	1.0 Kali	48,000,000	48,000,000	*
	- Biaya prosesing dan pengemasan	1.0 Kali	35,000,000	35,000,000	*
	- Sertifikasi	1.0 kali	12,000,000	12,000,000	*
	- Pengembangan VUB Padi	28.0 Ha	4,000,000	112,000,000	*
	> Komoditas Jagung			206,900,000	
	- Bahan Saprodi dan pendukung benih jagung (9 ton ES)	9.0 Ha	14,200,000	127,800,000	*
	- Bahan pendukung lainnya	1.0 Kali	30,100,000	30,100,000	*
	- Biaya prosesing dan pengemasan	1.0 Kali	40,000,000	40,000,000	*
	- Sertifikasi	1.0 Kali	9,000,000	9,000,000	*

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (567627) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN TIMUR  
 ALOKASI Rp. 10,208,184,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.046-Samarinda )			112,000,000	2	RM
	- Upah harian lepas padi	1000.0 OH	80,000	80,000,000	*	
	- Upah harian lepas jagung	400.0 OH	80,000	32,000,000	*	
<i>B</i>	<i>Percontohan Varietas Unggul Baru Spesifik Lokasi dan Khusus</i>			600,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.046-Samarinda )			327,000,000	2	RM
	- Bahan pendukung	3.0 KALI	103,300,000	309,900,000	*	
	- Konsumsi	400.0 OK	40,000	16,000,000	*	
	- Penggandaan, Penjilidan, Pelaporan	1.0 Kali	1,100,000	1,100,000	*	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.046-Samarinda )			125,000,000	2	RM
	- Upah harian lepas	500.0 OH	80,000	40,000,000	*	
	- Biaya pengangkutan	4.0 Kali	5,000,000	20,000,000	*	
	- Biaya prosesing dan sertifikasi	1.0 Kali	25,000,000	25,000,000	*	
	- Biaya pertemuan	4.0 Kali	10,000,000	40,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.046-Samarinda )			1,000,000	2	RM
	- ATK, komputer supplies	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.046-Samarinda )			14,000,000	2	RM
	- Narasumber	20.0 OJ	700,000	14,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.046-Samarinda )			128,000,000	2	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	80.0 OP	1,600,000	128,000,000	*	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.046-Samarinda )			5,000,000	2	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	50.0 OP	100,000	5,000,000	*	
<i>C</i>	<i>Peningkatan Kapasitas Petani Melalui Bimtek</i>			300,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.046-Samarinda )			96,200,000	2	RM
	- Biaya Konsumsi Peserta dan Panitia	400.0 OK	50,000	20,000,000	*	
	- Bahan pendukung dan Meeting Kit	3.0 Kali	20,000,000	60,000,000	*	
	- Bahan pencetakan media diseminasi	300.0 OK	50,000	15,000,000	*	
	- Penggandaan, Penjilidan, Pelaporan	1.0 Kali	1,200,000	1,200,000	*	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.046-Samarinda )			120,000,000	2	RM
	- Biaya Pertemuan	3.0 KALI	20,000,000	60,000,000	*	
	- Bantuan transport	300.0 OH	200,000	60,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.046-Samarinda )			1,000,000	2	RM
	- ATK, komputer supplies	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	*	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (567627) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN TIMUR  
 ALOKASI Rp. 10,208,184,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.046-Samarinda )			14,000,000	2	RM
	- Narasumber	20.0 OH	700,000	14,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.046-Samarinda )			68,800,000	2	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	43.0 OP	1,600,000	68,800,000	*	
<b>1801.DDA.504</b>	<b>Benih Padi</b>	<b>5.0 Ton</b>		<b>53,400,000</b>		
<b>051</b>	<b>Produksi Benih Sumber Padi</b>			<b>53,400,000</b>	<b>U</b>	
<i>A</i>	<i>Dukungan Pembibitan Komoditas Strategis Kemtan Komoditas Tan Pangan (Padi - 5 ton ES)</i>			<i>53,400,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.046-Samarinda )			20,250,000		RM
	- Penggandaan, Penjilidan dan Pelaporan	1.0 kali	500,000	500,000		
	- Bahan Saprodi Pendukung	1.0 kali	19,750,000	19,750,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.046-Samarinda )			26,250,000		RM
	- Sertifikasi Benih	1.0 kali	750,000	750,000		
	- Biaya prosesing dan pengangkutan	1.0 kali	3,000,000	3,000,000		
	- Upah harian lepas	300.0 OH	75,000	22,500,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.046-Samarinda )			500,000		RM
	- ATK, komputer supplies	1.0 kali	500,000	500,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.046-Samarinda )			6,400,000		RM
	- Perjalanan untuk koordinasi dan sinkronisasi	4.0 op	1,600,000	6,400,000		
<b>1801.DDA.506</b>	<b>Benih Jagung</b>	<b>1.0 Ton</b>		<b>42,600,000</b>		
<b>052</b>	<b>Produksi Benih Sebar Jagung</b>			<b>42,600,000</b>	<b>U</b>	
<i>A</i>	<i>Produksi Benih Sebar Komoditas Jagung (800 kg)</i>			<i>42,600,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.046-Samarinda )			500,000		RM
	- Penggandaan, Penjilidan dan Pelaporan	1.0 kali	500,000	500,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.046-Samarinda )			32,500,000		RM
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 Kali	24,500,000	24,500,000		
	- Upah harian lepas	100.0 OH	80,000	8,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.046-Samarinda )			9,600,000		RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	6.0 op	1,600,000	9,600,000		
<b>1801.DDA.511</b>	<b>Benih Tanaman Perkebunan Lainnya</b>	<b>6650.0 Pohon</b>		<b>54,000,000</b>		
<b>051</b>	<b>Produksi Benih Sebar Tanaman Perkebunan Lainnya</b>			<b>54,000,000</b>	<b>U</b>	
<i>A</i>	<i>Produksi Benih Komoditas Kelapa (2.650 butir)</i>			<i>30,230,000</i>		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (567627) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN TIMUR  
 ALOKASI Rp. 10,208,184,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.046-Samarinda )			19,030,000	RM
	- Bahan Saprodidi Pendukung	1.0 kali	18,530,000	18,530,000	
	- Penggandaan , Penjilidan, Pelaporan	1.0 kali	500,000	500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.046-Samarinda )			4,800,000	RM
	- Upah harian lepas	60.0 OH	80,000	4,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.046-Samarinda )			6,400,000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	4.0 op	1,600,000	6,400,000	
C	<i>Produksi Benih Komoditas Lada (4.000 Stek)</i>			23,770,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.046-Samarinda )			500,000	RM
	- Penggandaan, Penjilidan dan Pelaporan	1.0 kali	500,000	500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.046-Samarinda )			16,870,000	RM
	- Upah harian lepas	80.0 oh	75,000	6,000,000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 kali	10,870,000	10,870,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.046-Samarinda )			6,400,000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	4.0 op	1,600,000	6,400,000	
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			8,158,184,000	
1809	Dukungan Manajemen, Fasilitasi dan Instrumen Teknis dalam Pelaksanaan Kegiatan Litbang Pertanian			8,158,184,000	
1809.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan		7,178,687,000	
	Lokasi : KOTA SAMARINDA				
1809.EBA.956	<b>Layanan BMN</b>	1.0 Layanan		330,969,000	
052	<b>Pengelolaan Kebun Percobaan, Laboratorium, UPBS dan Sarana Penunjang Lainnya</b>			330,969,000	
A	<i>Pemberdayaan Lahan Kebun Percobaan (3 Unit)</i>			155,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.046-Samarinda )			106,000,000	PNP
	- Bahan sapronak ternak sapi	1.0 kali	30,000,000	30,000,000	
	- Bahan pendukung KP	1.0 kali	76,000,000	76,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.046-Samarinda )			29,400,000	RM
	- Bahan pendukung KP	1.0 kali	20,000,000	20,000,000	
	- Bahan sapronak ternak sapi	1.0 kali	9,000,000	9,000,000	
	- Penggandaan dan penjilidan	1.0 kali	400,000	400,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.046-Samarinda )			7,500,000	RM
	- Upah Harian Lepas	100.0 oh	75,000	7,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.046-Samarinda )			12,800,000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	8.0 op	1,600,000	12,800,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (567627) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN TIMUR  
 ALOKASI Rp. 10,208,184,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>B</i>	<i>Akreditasi Laboratorium, Operasional dan Pengelolaan Laboratorium</i>			175,269,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.046-Samarinda )			80,977,000	PNP
	- Bahan operasional laboratorium	1.0 Kali	80,977,000	80,977,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.046-Samarinda )			5,185,000	RM
	- Konsumsi pertemuan	50.0 kali	20,000	1,000,000	
	- Bahan pendukung lab	1.0 kali	4,185,000	4,185,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.046-Samarinda )			18,207,000	PNP
	- Peralatan pendukung operasional	5.0 unit	1,000,000	5,000,000	
	- Bahan penunjang kerja	1.0 paket	13,207,000	13,207,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.046-Samarinda )			22,500,000	RM
	- Biaya kalibrasi alat laboratorium	10.0 unit	500,000	5,000,000	
	- Biaya Uji Silang	5.0 Smpl	1,500,000	7,500,000	
	- Biaya iuran KAN	1.0 kali	10,000,000	10,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.046-Samarinda )			21,000,000	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan operasional dan pendukung lab	1.0 Kali	20,000,000	20,000,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.046-Samarinda )			20,000,000	PNP
	- Biaya re-akreditasi	1.0 Kali	20,000,000	20,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.046-Samarinda )			1,000,000	RM
	- Honor Jasa Konsultasi Lab	2.0 oj	500,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.046-Samarinda )			6,400,000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	4.0 op	1,600,000	6,400,000	
<b>1809.EBA.962</b>	<b>Layanan Umum</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>139,718,000</b>	
<b>051</b>	<b>Layanan Kerumahtanggaan dan Umum</b>			<b>139,718,000</b>	
<i>A</i>	<i>Pemeliharaan Mutu Manajemen Satker, Administrasi Kepegawaian dan Peningkatan Kapasitas SDM</i>			50,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.046-Samarinda )			2,000,000	RM
	- Biaya Konsumsi Pertemuan	100.0 OH	20,000	2,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.046-Samarinda )			1,000,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.046-Samarinda )			27,000,000	RM
	- Honor Narasumber	4.0 OJ	500,000	2,000,000	
	- Biaya Surveillance	1.0 Kali	25,000,000	25,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (567627) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN TIMUR  
 ALOKASI Rp. 10,208,184,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.046-Samarinda ) null			0	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.046-Samarinda )			20,800,000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	10.0 OH	1,600,000	16,000,000	
	- Perjalanan kepusat	1.0 OP	4,800,000	4,800,000	
<i>B</i>	<i>Pengelolaan IT, Pengawetan Buku/Perpustakaan, Sistem Database AWS/AWLR, dan PID</i>			<i>88,918,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.046-Samarinda )			50,618,000	RM
	- Bahan pendukung IT	3.0 kali	8,000,000	24,000,000	
	- Pemeliharaan buku dan peralatan perpustakaan	3.0 trw	2,500,000	7,500,000	
	- Penggandaan, Penjilidan, Pelaporan	1.0 kali	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Pendukung PID	1.0 kali	10,118,000	10,118,000	
	- Konsumsi kegiatan	200.0 ok	40,000	8,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.046-Samarinda )			5,000,000	RM
	- Biaya eksploitasi stasiun AWS/AWLR	10.0 unit	500,000	5,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.046-Samarinda )			1,300,000	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 kali	1,300,000	1,300,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.046-Samarinda )			32,000,000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	20.0 op	1,600,000	32,000,000	
<b>1809.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>			<b>6,708,000,000</b>	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>5,008,500,000</b>	
<i>A</i>	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			<i>5,008,500,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.046-Samarinda )			3,222,191,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,730,209,000	2,730,209,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	245,991,000	245,991,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	245,991,000	245,991,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.046-Samarinda )			49,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	41,000	41,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,000	4,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,000	4,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.046-Samarinda )			326,221,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	283,021,000	283,021,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	21,600,000	21,600,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	21,600,000	21,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (567627) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN TIMUR  
 ALOKASI Rp. 10,208,184,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.046-Samarinda )			89,999,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	81,427,000	81,427,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,286,000	4,286,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,286,000	4,286,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.046-Samarinda )			32,760,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	28,080,000	28,080,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,340,000	2,340,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,340,000	2,340,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.046-Samarinda )			482,560,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	457,980,000	457,980,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	24,580,000	24,580,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.046-Samarinda )			8,594,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	7,356,000	7,356,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	619,000	619,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	619,000	619,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.046-Samarinda )			161,946,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	161,946,000	161,946,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.046-Samarinda )			520,080,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	520,080,000	520,080,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.046-Samarinda )			100,100,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	85,800,000	85,800,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,150,000	7,150,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	7,150,000	7,150,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.046-Samarinda )			64,000,000	RM
	- Uang lembur gol III	2000.0 oj	17,000	34,000,000	
	- Uang lembur gol II	2000.0 oj	13,000	26,000,000	
	- Uang lembur gol I	400.0 oj	10,000	4,000,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>1,699,500,000</b>	
A	<i>Kebutuhan sehari-hari perkantoran</i>			<i>728,283,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (018)  
**UNIT ORG** (09)  
**UNIT KERJA** (567627)  
**ALOKASI** Rp. 10,208,184,000

KEMENTERIAN PERTANIAN  
 Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN TIMUR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.046-Samarinda )			728,283,000	RM
	- Honor Tenaga Kontraktual Outsourcing (Keamanan)	1.0 tahun	130,000,000	130,000,000	
	- Honor Tenaga Pramusaji	117.0 ob	2,310,000	270,270,000	
	- Honor pengemudi	13.0 ob	2,220,000	28,860,000	
	- Pakaian Seragam Dinas Pegawai	69.0 stel	400,000	27,600,000	
	- Pembinaan rohani, pembinaan jasmani dan pelayanan kesehatan	12.0 bulan	1,000,000	12,000,000	
	- Belanja keperluan sehari-hari perkantoran	69.0 ot	850,000	58,650,000	
	- Biaya pengiriman surat	4.0 trw	1,210,000	4,840,000	
	- Pelayanan tamu	12.0 bulan	1,200,000	14,400,000	
	- Penggandaan, Penjilidan, Pelaporan	1.0 kali	5,896,000	5,896,000	
	- Biaya langganan koran dan majalah	12.0 bulan	1,500,000	18,000,000	
	- Konsumsi rapat pelaksanaan kegiatan	1600.0 ok	20,000	32,000,000	
	- Langganan Internet	12.0 bulan	7,000,000	84,000,000	
	- Operasional Balai	1.0 Thn	41,767,000	41,767,000	
<i>B</i>	<u>Langganan daya dan jasa</u>			330,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.046-Samarinda )			309,600,000	RM
	- Listrik	12.0 bulan	25,800,000	309,600,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.046-Samarinda )			10,800,000	RM
	- Telepon	12.0 bulan	900,000	10,800,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.046-Samarinda )			9,600,000	RM
	- Air	12.0 bulan	800,000	9,600,000	
<i>C</i>	<u>Pemeliharaan perkantoran</u>			436,457,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (567627) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN TIMUR  
 ALOKASI Rp. 10,208,184,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.046-Samarinda )			229,257,000	RM
	- Halaman Kantor BPTP Kaltim	1233.0 m2	15,000	18,495,000	
	- Gedung garasi. gudang dan bangunan	522.0 m2	16,000	8,352,000	
	- Gedung Kantor BPTP Kaltim	938.0 m2	95,000	89,110,000	
	- Gedung Laboratorium	493.0 m2	50,000	24,650,000	
	- Gedung Auditorium	690.0 m2	45,000	31,050,000	
	- Gedung Animal House	182.0 m2	15,000	2,730,000	
	- Gedung Green House	182.0 m2	15,000	2,730,000	
	- Halaman Kantor KP.Lempake	350.0 m2	12,000	4,200,000	
	- Halaman Kantor KP. Samboja	250.0 m2	12,000	3,000,000	
	- Halaman Kantor KP. Samarinda	250.0 m2	12,000	3,000,000	
	- Rumah dinas jabatan	120.0 m2	40,000	4,800,000	
	- Guest house	390.0 m2	25,000	9,750,000	
	- Mess Kantor	182.0 m2	25,000	4,550,000	
	- Gedung Kantor KP Samboja	129.0 m2	25,000	3,225,000	
	- Mess KP Samboja	120.0 m2	24,000	2,880,000	
	- Rumah dinas KP Samboja	70.0 m2	25,000	1,750,000	
	- Pos, gudang, bangunan lain KP Samboja	699.0 m2	15,000	10,485,000	
	- Screen House	300.0 m2	15,000	4,500,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.046-Samarinda )			123,000,000	RM
	- Kendaraan Roda 2	8.0 unit	2,100,000	16,800,000	
	- Kendaraan Rd. 4	5.0 unit	20,520,000	102,600,000	
	- Kendaraan Roda 3	3.0 unit	1,200,000	3,600,000	
523129	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> (KPPN.046-Samarinda )			84,200,000	RM
	- Biaya eksploitasi traktor, mico dan transplanter	9.0 unit	800,000	7,200,000	
	- AC	58.0 unit	300,000	17,400,000	
	- Biaya eksploitasi genset	2.0 unit	5,000,000	10,000,000	
	- Water purifier	1.0 unit	5,000,000	5,000,000	
	- Mesin Fax dan Mesin Tik	2.0 unit	1,050,000	2,100,000	
	- Komputer, Laptop, Printer dan ploter	34.0 unit	550,000	18,700,000	
	- Mesin dan alat laboratorium	3.0 unit	4,500,000	13,500,000	
	- Perawatan barang inventaris lainnya (kamera, tabung pemadam, dll)	20.0 unit	515,000	10,300,000	
D	<i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Perkantoran</i>			204,760,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.046-Samarinda )			9,160,000	RM
	- Biaya Makanan Penambah Daya Tahan Tubuh	916.0 oh	10,000	9,160,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (567627) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN TIMUR  
 ALOKASI Rp. 10,208,184,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.046-Samarinda )			135,600,000	RM
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 ob	2,650,000	31,800,000	
	- Honor PPK	12.0 ob	2,535,000	30,420,000	
	- Honor Penguji dan Penerbit SPM	12.0 ob	990,000	11,880,000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran	12.0 ob	860,000	10,320,000	
	- Honor Bendahara Penerima	12.0 ob	750,000	9,000,000	
	- Honor Staf Pengelola	48.0 ob	500,000	24,000,000	
	- Honor Penanggungjawab SAI	12.0 ob	300,000	3,600,000	
	- Honor Anggota SAI	72.0 ob	150,000	10,800,000	
	- Honor Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa	6.0 ob	400,000	2,400,000	
	- Honor Panitia Pengadaan Barang dan Jasa	3.0 op	460,000	1,380,000	
521841	Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.046-Samarinda )			50,000,000	RM
	- Pengadaan masker/hand sanitizer	1.0 paket	50,000,000	50,000,000	
522192	Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.046-Samarinda )			10,000,000	RM
	- Rapid test	50.0 orang	200,000	10,000,000	
1809.EBB	Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line] Lokasi : KOTA SAMARINDA	1.0 Unit		475,000,000	
1809.EBB.951	Layanan Sarana Internal	1.0 Unit		475,000,000	
053	Pengadaan Kendaraan Bermotor			475,000,000	
A	Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Kantor			475,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.046-Samarinda )			475,000,000	RM
	- Pengadaan Kendaraan Fungsional	1.0 Unit	475,000,000	475,000,000	
1809.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line] Lokasi : KOTA SAMARINDA	3.0 Dokumen		504,497,000	
1809.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Dokumen		300,085,000	
051	Penyusunan Rencana Program dan Anggaran			300,085,000	
A	Penyusunan Rencana Program dan Anggaran			59,300,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.046-Samarinda )			16,100,000	RM
	- Penggandaan dan penjilidan	1.0 kali	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan pendukung	1.0 kali	15,100,000	15,100,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.046-Samarinda )			7,000,000	RM
	- Honor penyusun, perencana dan evaluasi kegiatan	20.0 OK	350,000	7,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.046-Samarinda )			1,000,000	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (567627) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN TIMUR  
 ALOKASI Rp. 10,208,184,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.046-Samarinda )			35,200,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi ke pusat	4.0 OP	4,800,000	19,200,000	
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	10.0 OP	1,600,000	16,000,000	
<i>B</i>	<i>Sinkronisasi Kegiatan</i>			200,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.046-Samarinda )			71,000,000	RM
	- Biaya Konsumsi Peserta dan Panitia	300.0 OK	50,000	15,000,000	
	- Bahan pendukung dan Meeting Kit	1.0 KALI	40,000,000	40,000,000	
	- Pencetakan bahan bimtek	1.0 Kali	15,000,000	15,000,000	
	- Penggandaan, Penjilidan, Pelaporan	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.046-Samarinda )			25,000,000	RM
	- Biaya Pertemuan	1.0 Kali	25,000,000	25,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.046-Samarinda )			1,000,000	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.046-Samarinda )			7,000,000	RM
	- Narasumber	10.0 OH	700,000	7,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.046-Samarinda )			96,000,000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	60.0 OP	1,600,000	96,000,000	
<i>C</i>	<i>Koordinasi Sinkronisasi dan Kerjasama Antar Satker</i>			40,785,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.046-Samarinda )			8,285,000	RM
	- Penggandaan , Penjilidan, Pelaporan	1.0 kali	500,000	500,000	
	- Bahan Pendukung	1.0 kali	7,785,000	7,785,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.046-Samarinda )			500,000	RM
	- ATK, komputer supplies	1.0 kali	500,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.046-Samarinda )			32,000,000	RM
	- Perjalanan koordinasi ke daerah	20.0 op	1,600,000	32,000,000	
<b>1809.EBD.953</b>	<b>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>48,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi</b>			<b>48,000,000</b>	
<i>A</i>	<i>Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Kegiatan</i>			48,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.046-Samarinda )			16,900,000	RM
	- Penggandaan dan penjilidan	1.0 kali	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan pendukung	1.0 kali	15,900,000	15,900,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (567627) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN TIMUR  
 ALOKASI Rp. 10,208,184,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.046-Samarinda )			5,000,000	RM
	- Honor pelaporan monev	20.0 ob	250,000	5,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.046-Samarinda )			500,000	RM
	- ATK dan komputer supply	1.0 kali	500,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.046-Samarinda )			25,600,000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan ke pusat	2.0 OP	4,800,000	9,600,000	
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	10.0 op	1,600,000	16,000,000	
<b>1809.EBD.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>156,412,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pengelolaan Keuangan</b>			<b>156,412,000</b>	
<b>A</b>	<b>UAPPA-BW</b>			<b>111,650,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.046-Samarinda )			8,050,000	RM
	- Penggandaan, penjiilidan dan dokumentasi	2.0 kali	2,500,000	5,000,000	
	- Bahan pendukung lainnya	1.0 kali	3,050,000	3,050,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.046-Samarinda )			19,800,000	RM
	- Honor penggungjawab sekretariat UAPPA-BW	12.0 ob	300,000	3,600,000	
	- Honor koordinator sekretariat UAPPA-BW	12.0 ob	250,000	3,000,000	
	- Honor ketua sekretariat	12.0 ob	200,000	2,400,000	
	- Honor anggota sekretariat UAPPA-BW	72.0 ob	150,000	10,800,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.046-Samarinda )			3,000,000	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 kali	3,000,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.046-Samarinda )			75,800,000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	25.0 op	500,000	12,500,000	
	- Konsultasi dan koordinasi ke pusat	10.0 op	6,330,000	63,300,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.046-Samarinda )			5,000,000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	50.0 oh	100,000	5,000,000	
<b>B</b>	<b>Administrasi Perkantoran, Pengelolaan Perlengkapan, Kearsipan dan Sistem Akuntansi Instansi</b>			<b>44,762,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.046-Samarinda )			1,162,000	RM
	- Penggandaan, Penjiilidan, Pelaporan	1.0 kali	1,162,000	1,162,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.046-Samarinda )			15,000,000	RM
	- ATK, percetakan blangko, komputer supplies	1.0 kali	15,000,000	15,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (567627) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN TIMUR  
 ALOKASI Rp. 10,208,184,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.046-Samarinda )			25,600,000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	10.0 op	1,600,000	16,000,000	
	- Konsultasi dan koordinasi ke pusat	2.0 op	4,800,000	9,600,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.046-Samarinda )			3,000,000	RM
	- Koordinasi, sinkronisasi, sosialisasi, persiapan, pelaksanaan, monev	30.0 oh	100,000	3,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Samarinda, 8 Desember 2021  
 KPA

**Dr. Fausiah T. Ladjia, SP., M.Si**  
 NIP. 197905122002122001